

Poznań, dnia 21.11.2022r.

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny

61-755 Poznań

ul. Estkowskiego 6

adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO I ZMIANA TREŚCI SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego PRZ/00032/2022 „Dostawa komponentów podnośnika śrubowego z gwintem/ śrubą kulową z przekładnią”

Zamawiający informuje, w dniu 20.10.2022r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień w przedmiotowym postępowaniu:

1. Pytanie: Opis przedmiotu zamówienia.

W opisie przedmiotu zamówienia znalazł się element, którego nie oferujemy – mianowicie napęd w postaci silnika indukcyjnego z hamulcem z systemem pomiarowym położenia i wyłącznikiem krańcowym. Czy ten element jest jedną z części tego przetargu. Czy jako oferent możemy zaproponować jedynie: podnośnik śrubowy z gwintem / śrubą kulową z przekładnią?

Odpowiedź: Podany w przedmiocie zamówienia silnik indukcyjny wraz z hamulcem i układem pomiarowym nie jest przedmiotem zamówienia. Stanowi jedynie informację jaki układ napędowy będzie wykorzystany do napędu podnośnika śrubowego.

2. Pytanie: Opis przedmiotu zamówienia – rysunek zał. nr 1.

Na ww. rysunku dającym podstawy do miejsca zabudowy oferowanych urządzeń minimalna wysokość zabudowy wynosi 565 mm. Natomiast wersja, którą Wykonawca może zaproponować wynosi min. 550 mm (w stanie spoczynku), a max. 700mm (w stanie pełnego wysuwu) i oznacza wysokość minimalną od podstawy korpusu do górnej powierzchni podporowej na końcu wrzeciona. Czy taka wysokość jest akceptowalna w Państwa koncepcji technicznej?

Odpowiedź: Podany wymiar 565mm stanowi wymiar jaki musi spełniać układ podnoszenia od strony układu pomiarowego (tzn. wymiar ten nie może być przekroczony w stronę dodatnią, czyli defacto wymiar ten nie może być większy od 565mm), czyli wymiar min. 550 mm jest dopuszczalny.

3. Pytanie: Projektowane postanowienia Umowy – zał. nr 5. do SWZ

a) Paragraf 6 punkt 4

Wnoskujemy o wykreślenie ostatniego zdania z tego punktu:

„Strony postanawiają, że odmowa odbioru komponentów z przyczyn wskazanych powyżej nie wpływa w żaden sposób na wydłużenie terminu dostawy komponentów określonych w ust. 2. powyżej”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zdania z par. 6 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy .

b) Paragraf 6 punkt 5

Wnioskujemy o następujące brzmienie tego punktu:

„W sytuacji o której mowa w ust. 4 powyżej, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć Komponenty niewadliwe, kompletne i spełniające wymagania wynikające z Umowy lub OPZ. Termin dostawy nowych/zastępczych komponentów zostanie uzgodniony pomiędzy stronami w formie pisemnej. Odbiór Komponentów zostanie stwierdzony dokumentem WZ w trybie, o którym mowa w ust. 3 powyżej”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę par. 6 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z propozycją Wykonawcy.

c) Paragraf 9 punkt 3.

Wnioskujemy o nowe brzmienie tego punktu jak niżej:

„Zamawiający zobowiązany jest do zgłaszania wad, niezwłocznie po otrzymaniu dostawy, najpóźniej w przeciągu 14 dni, a wady ukryte w przeciągu 3 dni od ich wykrycia. Zamawiający zobowiązany jest do zgłaszania usterek i awarii niezwłocznie po ich wykryciu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę par. 9 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z propozycją Wykonawcy.

d) Paragraf 9 punkt 4.

Wnioskujemy dodanie nowego zapisu w punkcie 4. jak niżej:

„Reklamacja musi być uzasadniona i udokumentowana. W przypadku nieterminowego zgłoszenia wad wszelkie roszczenia gwarancyjne i odszkodowawcze wygasają. W każdym przypadku prawa gwarancyjne wygasają po upływie roku od dostarczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę ust. 4 w paragrafie 9 Projektowanych postanowień umowy, jednak po pewnej modyfikacji propozycji Wykonawcy. Nieterminowe zgłoszenie wad przez Zamawiającego będzie powodowało wyłącznie wygaśnięcie roszczeń gwarancyjnych i pozostanie bez wpływu na roszczenia Zamawiającego z innych tytułów. Wobec tego Zamawiający ustala następujące brzmienie par. 9 ust. 4:

„Reklamacja musi być uzasadniona i udokumentowana. W przypadku nieterminowego zgłoszenia wad wszelkie roszczenia gwarancyjne wygasają. W każdym przypadku prawa gwarancyjne wygasają po upływie roku od dostarczenia.”

e) Paragraf 9 punkt 5.

Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie par. 9 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy. Zgadza się jednak na wydłużenie terminu Wykonawcy na usunięcie wad do 30 dni oraz pozbawienie Zamawiającego uprawnienia do wydłużenia okresu gwarancji o czas, w którym Zamawiający nie mógł korzystać z

Przedmiotu Umowy z powodu jego wad. Zamawiający ustala następujące brzmienie paragrafu 9 pkt 5:

„W przypadku wykrycia i zgłoszenia wady, usterki, awarii lub nieprawidłowości Strony uzgodnią najszybszy możliwy termin ich naprawy przez Wykonawcę, nie dłuższy jednak niż 30 dni od zgłoszenia.”

f) Paragraf 10

Wnioskujemy o wykreślenie tego paragrafu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie całego paragrafu 10 Projektowanych postanowień umowy. Zgadza się jednak na usunięcie niektórych kar umownych, obniżenie wysokości pozostawionej kary umownej i wprowadzenie górnej granicy dochodzonych kar. W wyniku zmian dokonanych przez Zamawiającego paragraf 10 otrzymuje następujące brzmienie:

„1.W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, jednakże łącznie nie więcej niż 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto.
2.Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych w Umowie kar umownych.
3.Kara umowna zostanie zapłacona w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania do zapłaty. Zamawiający uprawniony jest do potrącania naliczonych kar umownych z Wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

g) Paragraf 11

Wnioskujemy o wykreślenie tego paragrafu w całości ze względu na specyfikę zamawianych towarów. Są to towary indywidualne „szyte na miarę” pod Klienta wg. indywidualnego projektu inżynierskiego. Zlecenie ich produkcji powoduje konsekwencje finansowe nie do cofnięcia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie całego paragrafu 11 Projektowanych postanowień umowy. Zgadza się natomiast na wydłużenie terminu opóźnienia z dostawą, który uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od Umowy z 14 na 30 dni (par. 11 ust. 1 pkt 2) oraz w sposób bardziej korzystny dla Wykonawcy reguluje skutki odstąpienia od Umowy (par. 11 ust. 3). W związku z ww. zmianami, Paragraf 11 otrzymuje następujące brzmienie:

„1.Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli:
1)Wykonawca nie realizuje prac zgodnie z Umową lub OPZ, wykonuje Przedmiot Umowy wadliwie lub nie dotrzymuje innych istotnych obowiązków wynikających z Umowy lub OPZ,
2)Wykonawca opóźni się z dostawą Przedmiotu Umowy o więcej niż 30 dni w stosunku do terminu określonego w § 6 ust. 2 Umowy.
2.Uprawnienie do odstąpienia od Umowy może zostać wykonane w terminie 35 dni od daty dowiedzenia się przez Zamawiającego o zdarzeniu stanowiącym podstawę odstąpienia.
3.W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, I część Wynagrodzenia zapłacona Wykonawcy zgodnie z § 5 ust. 2 pkt a Umowy nie podlega zwrotowi.

Niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca wyda Zamawiającemu Przedmiot Umowy w stanie, w jakim został on zrealizowany do momentu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego. Wydanie Przedmiotu Umowy zostanie potwierdzone dokumentem WZ sporządzonym w formie pisemnej i podpisanym przez przedstawicieli Stron wskazanych w § 18 ust. 1 Umowy.

4. Niniejszy paragraf nie wyłącza prawa Zamawiającego do odstąpienia od Umowy w przypadku zaistnienia przesłanek określonych w Kodeksie cywilnym lub ustawie Pzp."

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami zmianie ulega treść załącznika nr 5 do SWZ -projektowane postanowienia umowy.
Wyjaśnienia treści SWZ wiążą wszystkich Wykonawców.

PROKURKA
Z-ca Dyrektora
ds. Finansowych i Operacyjnych
Aleksandra Remelska

Załączniki:

- 1) Zał. Nr 5-PPU po zmianach.